

連結貸借対照表

(令和4年 3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|----------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 682,819,870 | 固定負債 | 330,338,842 |
| 有形固定資産 | 667,811,356 | 地方債等 | 200,797,547 |
| 事業用資産 | 188,119,010 | 長期未払金 | 303,715 |
| 土地 | 80,450,709 | 退職手当引当金 | 14,334,226 |
| 立木竹 | 935,341 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 233,851,462 | その他 | 114,903,355 |
| 建物減価償却累計額 | ▲ 129,691,718 | 流動負債 | 31,394,933 |
| 工作物 | 5,069,834 | 1年内償還予定地方債等 | 27,371,337 |
| 工作物減価償却累計額 | ▲ 2,709,023 | 未払金 | 1,503,719 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 10,676 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 47,327 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 7,292 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 1,411,918 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 965,092 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 77,573 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 361,733,775 |
| 建設仮勘定 | 212,405 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 465,447,313 | 固定資産等形成分 | 695,750,423 |
| 土地 | 54,547,916 | 余剰分(不足分) | ▲ 336,926,381 |
| 建物 | 22,529,122 | 他団体出資等分 | 524,094 |
| 建物減価償却累計額 | ▲ 9,462,908 | | |
| 工作物 | 722,935,282 | | |
| 工作物減価償却累計額 | ▲ 332,525,673 | | |
| その他 | 20,221 | | |
| その他減価償却累計額 | ▲ 18,617 | | |
| 建設仮勘定 | 7,421,969 | | |
| 物品 | 46,727,265 | | |
| 物品減価償却累計額 | ▲ 32,482,232 | | |
| 無形固定資産 | 292,303 | | |
| ソフトウェア | 174,421 | | |
| その他 | 117,882 | | |
| 投資その他の資産 | 14,716,211 | | |
| 投資及び出資金 | 1,460,301 | | |
| 有価証券 | 8,075 | | |
| 出資金 | 1,452,226 | | |
| その他 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 1,632,916 | | |
| 長期貸付金 | 6,352 | | |
| 基金 | 11,642,159 | | |
| 減債基金 | 110,810 | | |
| その他 | 11,531,349 | | |
| その他 | 107,207 | | |
| 徴収不能引当金 | ▲ 132,724 | | |
| 流動資産 | 38,259,713 | | |
| 現金預金 | 24,436,828 | | |
| 未収金 | 2,084,671 | | |
| 短期貸付金 | 6,332 | | |
| 基金 | 11,386,186 | | |
| 財政調整基金 | 11,357,968 | | |
| 減債基金 | 28,218 | | |
| 棚卸資産 | 222,213 | | |
| その他 | 158,124 | | |
| 徴収不能引当金 | ▲ 34,641 | | |
| 繰延資産 | 2,328 | | |
| 資産合計 | 721,081,911 | 純資産合計 | 359,348,136 |
| | | 負債及び純資産合計 | 721,081,911 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第3号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

(単位:千円)

| | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 181,100,752 |
| 業務費用 | 87,045,873 |
| 人件費 | 22,420,675 |
| 職員給与費 | 17,063,792 |
| 賞与等引当金繰入額 | 1,411,918 |
| 退職手当引当金繰入額 | 1,005,907 |
| その他 | 2,939,059 |
| 物件費等 | 60,869,505 |
| 物件費 | 27,534,906 |
| 維持補修費 | 5,170,560 |
| 減価償却費 | 25,239,977 |
| その他 | 2,924,063 |
| その他の業務費用 | 3,755,693 |
| 支払利息 | 1,920,136 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 271,620 |
| その他 | 1,563,937 |
| 移転費用 | 94,054,879 |
| 補助金等 | 20,472,841 |
| 社会保障給付 | 73,299,036 |
| 他会計への繰出金 | 3,900 |
| その他 | 279,102 |
| 経常収益 | 22,367,614 |
| 使用料及び手数料 | 17,347,442 |
| その他 | 5,020,172 |
| 純経常行政コスト | 158,733,138 |
| 臨時損失 | 892,315 |
| 災害復旧事業費 | 320,011 |
| 資産除売却損 | 547,681 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 24,624 |
| 臨時利益 | 143,549 |
| 資産売却益 | 56,735 |
| その他 | 86,813 |
| 純行政コスト | 159,481,905 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、
合計と一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 令和3年 4月 1日
至 令和4年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 固定資産 等形成分 | | |
|----------------|--------------|--------------|---------------|---------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 359,948,838 | 710,621,275 | ▲ 350,672,437 | 0 |
| 純行政コスト | 159,481,905 | | 159,481,905 | |
| 財源 | 148,611,584 | | 148,611,584 | |
| 税収等 | 86,232,877 | | 86,232,877 | |
| 国県等補助金 | 62,378,708 | | 62,378,708 | |
| 本年度差額 | ▲ 10,870,320 | | ▲ 10,870,320 | 0 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | ▲ 14,681,871 | 14,681,871 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 10,898,369 | ▲ 10,898,369 | |
| 有形固定資産等の減少 | | ▲ 26,052,408 | 26,052,408 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 4,836,652 | ▲ 4,836,652 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | ▲ 4,364,484 | 4,364,484 | |
| 資産評価差額 | ▲ 464 | ▲ 464 | | |
| 無償所管換等 | 1,102,418 | 1,102,418 | | |
| 他団体出資等分の増加 | 0 | | | 0 |
| 他団体出資等分の減少 | 0 | | | 0 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | ▲ 38,668 | ▲ 15,753 | ▲ 22,916 | |
| その他 | 9,206,333 | ▲ 1,275,182 | 10,481,515 | |
| 本年度純資産変動額 | ▲ 600,702 | ▲ 14,870,852 | 14,270,150 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 359,348,136 | 695,750,423 | ▲ 336,402,287 | 0 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 155,269,156 |
| 業務費用支出 | 61,215,695 |
| 人件費支出 | 22,333,814 |
| 物件費等支出 | 35,406,105 |
| 支払利息支出 | 1,921,496 |
| その他の支出 | 1,554,280 |
| 移転費用支出 | 94,053,461 |
| 補助金等支出 | 20,472,841 |
| 社会保障給付支出 | 73,299,036 |
| 他会計への繰出支出 | 3,900 |
| その他の支出 | 277,684 |
| 業務収入 | 174,968,630 |
| 税収等収入 | 94,803,531 |
| 国県等補助金収入 | 58,017,318 |
| 使用料及び手数料収入 | 17,276,265 |
| その他の収入 | 4,871,516 |
| 臨時支出 | 328,472 |
| 災害復旧事業費支出 | 320,011 |
| その他の支出 | 8,462 |
| 臨時収入 | 71,916 |
| 業務活動収支 | 19,442,917 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 15,618,011 |
| 公共施設等整備費支出 | 10,861,759 |
| 基金積立金支出 | 3,104,455 |
| 投資及び出資金支出 | 2,379 |
| 貸付金支出 | 1,649,418 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 7,155,001 |
| 国県等補助金収入 | 2,484,346 |
| 基金取崩収入 | 2,685,623 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,662,598 |
| 資産売却収入 | 322,333 |
| その他の収入 | 101 |
| 投資活動収支 | ▲ 8,463,010 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 23,564,063 |
| 地方債等償還支出 | 23,453,581 |
| その他の支出 | 110,482 |
| 財務活動収入 | 14,272,944 |
| 地方債等発行収入 | 14,272,944 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | ▲ 9,291,119 |
| 本年度資金収支額 | 1,688,788 |
| 前年度末資金残高 | 22,071,466 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | ▲ 15,085 |
| 本年度末資金残高 | 23,745,169 |

| | |
|-------------|------------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 720,587 |
| 本年度歳計外現金増減額 | ▲ 28,928 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 691,659 |
| 本年度末現金預金残高 | 24,436,828 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、
合計と一致しない場合があります。